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§ 71                KUN 2021/110

Uppföljning av fastighetsprojekt tertial 2 år 2021 

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Kulturnämnden har för närvarande fem pågående projekt i varierande fas. De är ombyggnad 
av Dieselverkstaden, ombyggnad av Älta bibliotek, ombyggnad av Älta kulturhus samt 
nybyggnad av Fisksätra Folkets hus. Förväntat tillträde varierar över tiden, från årsskiftet 
2021/2022 fram till preliminärt 2025. Tidplanen för kulturlokaler i centrala Nacka är ännu 
inte bestämd.

Handlingar i ärendet 
tjsk Uppföljning fastighetsprojekt T2
Sammanställning fastighetsprojekt
 

Beslutsgång
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet.

Protokollsanteckning
Päivi Dahlin och Lamin Jatta Modigh lät anteckna följande till protokollet för 
Nackalistan.
"Nackalistan anser att de nuvarande planerna för Älta Kulturhus inte motsvarar behoven av ett 
funktionellt och livaktigt kulturcentrum. 
Däremot är Nyponets förslag att föredra. Det förslaget har en helhetssyn och skulle skapa liv 
och rörelse i centrum. Det skulle öka attraktiviteten och konkurrenskraften samt bidra till 
sociala värden, som trygghet, trivsel och social sammanhållning. 
Enligt all expertis är det sådana aspekter som motverkar utanförskap, ensamhet och 
kriminalitet. 
Det är viktigt att bygga ett kulturhus som är flexibelt byggd och motsvarar också kommande 
generationers behov. Vi måste vara visionära och inte låta snålheten bedra visheten."
 
Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.
"Vi måste se till att Nacka inte enbart blir en stad där fritid kretsar kring kommersiell 
verksamhet. Det är kul att det därför byggs för kultur i Nacka, vi socialdemokrater ser dock en 
oroväckande trend att det inte byggs tillräckligt med yta. 
I Älta höjer nu föreningar och aktörer rösten för att ombyggnationen inte kommer att täcka 
framtida behov. Vi hoppas därför att majoriteten i kommande projekteringar och samråd 
lyssnar in aktörerna och medborgare. Kommunen växer och kulturen måste få mer plats. Det 
är bra att vi renoverar Nacka Aula och i anslutning bygger konsthall, men Nacka Aula med 
sin fina akustik är fortfarande sedan 80 talet vår största scen trots att medborgarantalet ökar 
stadigt. Vi vill flagga för att vi även behöver en ytterligare scen i Nacka och vill att vi 
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dimensionerar konsthallen så att det finns plats för skapande aktiviteter i närheten och rymmer 
utställningar värda många och långa besök.
Socialdemokraterna i  nacka vill att vi spänner bågen ytterligare för att ge plats 
till kulturupplevelser. "
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§ 72                KUN 2021/100

Vård, underhåll och drift av Nacka kommuns 
konstsamling för utlåning 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att verk som behöver akuta åtgärder, enligt graderingen 1 i vård- och 
underhållsplan för lös konst – del 6, ska vara åtgärdade senast den 1 mars 2022.

Kulturnämnden beslutar att etapp 2 av vård- och underhållsinventeringen gällande 
konstsamlingen, ska vara genomförd för återrapportering senast i samband med tertial 2 år 
2022. Detta beslut gäller under förutsättning att nämnden beviljas extra resurser för 
genomförandet.

Kulturnämnden noterar informationen i rapporten till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Konstsamlingen består i dagsläget av totalt 2 278 verk. Under året genomfördes den första 
etappen av en vård- och underhållsinventering gällande hela konstsamlingen. Syftet är att dels 
ta fram vård- och underhållsplaner, dels lokalisera saknade verk sedan föregående 
inventeringar. Totalt inventerades 174 verk i grundskolor. Enligt vård- och underhållsplanen 
behöver 18 av dessa verk akuta vård- och underhållsinsatser, vilka ska genomföras med start 
under hösten. Totalt 50 verk har skador i måleri, skiss och tryck, 107 verk har brister gällande 
montering och 57 verk har skador i underlaget. För övrigt behöver 53 verk omplaceras och 67 
verk uppdateras i konstregistret. Aktuell inventering visar att det finns ett stort behov av att 
tydliggöra låntagarens ansvar för lånade verk, dels vad gäller lämplig placering, säker 
förankring och enklare skötsel, dels vad gäller rapporteringsansvar i samband med 
inventeringar. Avtalet för lån behöver uppdateras utifrån aktuella lånevillkor.

Under hösten inleds implementeringen av ett nytt verksamhetsanpassat systemstöd för konst- 
och kulturarvregister. Det förväntas bland annat resultera i en digitaliserad utlåningsprocess, 
effektivare registrering, inventering och en enkel sökbarhet. Av samlingens 2 278 verk saknas 
i dagsläget totalt 419 verk, till ett värde av 530 000 kronor. Lokaliseringen av dessa verk ska 
fortsatt utredas i de kommande etapperna av vård- och underhållsinventeringen, som planeras 
genomföras under de kommande tre åren. Uppskattad totalkostnad för att ta fram vård- och 
underhållsplaner för hela samlingen, samt genomföra extra vårdinsatser, uppskattas till cirka 
3,2 miljoner kronor vilket inte ryms inom nämndens nuvarande budget. Totalt sett innebär 
ovan att nämnden behöver äska om drygt 1,1 miljoner kronor per år 2022-2024, vilket tas upp 
till beslut i kulturnämndens mål- och budgetärende.

Handlingar i ärendet 
Vård, underhåll och drift av Nacka kommuns konstsmling
Bilaga 1 Nacka VoU del 6 2021-07-30 (förkortad version)
Bilaga 2 Riktlinje - Regler och villkor för lån ur kommunens konstsamling
Bilaga 3 Verksamhetsplan konstsamlingen uppdaterad ht 2021
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Bilaga 4 Aktivitetsplan konstsamlingen uppdaterad ht 2021
 

Yrkanden
Lovisa Emanuelsson (S) yrkade om följande tillägg:
att kulturnämnden begär att låntagarna snarast redovisar var de saknade verken befinner sig. 
Om de inte återfinns inom en månad så ska kulturnämndens gå vidare till polisen anmäler de 
saknade verken som stulna. 
 
Att kulturnämnden begär ersättning från de låntagare som varit ansvariga för de stulna eller 
skadade verken enligt låneavtalet. 
 
Att kulturnämndens tjänstemän tar fram förslag på regler för en provperiod avseende 
allmänhetens möjlighet till lån ur lämpliga delar av kommunens konstsamling. 
 
Att tjänstemännen tar fram förslag på hur man kan tillgängliggöra samlingen digitalt för 
allmänheten.
I yrkandet instämde Päivi Dahlin (NL).
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till förslaget från kultur- och fritidsenheten.
 

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kulturnämnden har beslutat i enlighet 
med förslaget från kultur- och fritidsenheten.

Reservationer

Lovisa Emanuelsson (S) reserverade sig för Socialdemokraterna och angav följande.
Moderaternas bristande hantering av Nackabornas gemensamma konstsamling kan föranleda 
en polisanmälan. Den konstsamling om drygt 2 200 verk som under lång tid har byggts 
upp har man samtidigt också försummat. Det saknas verk. Flera verk är skadade. Trots att 
ansvarsfrågan är tydligt reglerad med respektive låntagare så har inte en krona utkrävts för de 
saknade eller skadade verken. 
 
Socialdemokraterna anser att vi måste vara mer varsamma med kommunmedborgarnas 
gemensamma egendom. Vi har därför föreslagit att de som ansvarar för de saknade verken 
snarast ska redovisa var de befinner sig. Om tillfredsställande svar inte erhålles skall 
kulturnämnden till polisen anmäla verken som stulna. Vi begär också att ersättning utkrävs av 
låntagarna för skadade eller saknade verk. 
 
Vi är i övrigt positiva till de åtgärder som nämnden nu vidtar för att få bättre ordning på 
hanteringen av medborgarnas egendom."

7 (26)



21 september 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Protokollsanteckning
Åsa Marnell lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.
"Miljöpartiet de gröna vill i samband med detta ärende påminna om det politikerinitiativ som 
vi i oppositionen lämnat in tidigare, där vi vill att även Nackas kommuninvånare ska tillåtas 
att låna hem konstverk från kommunens konstsamling."
 
Päivi Dahlin och Lamin Jatta Modigh lät anteckna följande till protokollet för 
Nackalistan.
"Nackalistan deltar i socialdemokraternas tilläggsyrkanden där de föreslår nämnden att 
besluta: 
Att kulturnämnden begär att låntagarna snarast redovisar var de saknade verken befinner sig. 
Om de inte  återfinns inom en månad så ska kulturnämnden gå vidare till polisen och anmäla 
de saknade verken som stulna. 
Att kulturnämnden begär ersättning från de låntagare, som varit ansvariga för de stulna eller 
skadade verken enligt låneavtalet. 
Att kulturnämndens tjänstemän tar fram förslag på regler för en provperiod avseende 
allmänhetens möjlighet till lån ur lämpliga delar av kommunens konstsamling. 
Att tjänstemännen tar fram förslag på hur man kan tillgängliggöra samlingen digitalt för 
allmänheten."
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§ 73                KUN 2021/109

Vård och underhåll av byggnadsminnet Stora 
Nyckelviken inklusive kulturhistoriska inventarier 
Uppföljning och förslag på åtgärder för kulturhistoriskt värdefulla inventarier som 
tillgängliggörs och förvaras på Stora Nyckelviken

Beslut 
1.Kulturnämnden beslutar att restaureringsarbete av föremål och inventarier som, i enlighet 
med möbelkonservators bedömning, är i akut behov av restaureringsåtgärder ska påbörjas 
under 2021.

2.Kulturnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att besluta att inleda 
restaureringsåtgärder i linje med vård- och underhållsplan, med prioritet på Franska salongen, 
en del av anläggningen byggnadsminnet Stora Nyckelviken

3.Kulturnämnden beslutar att en vård- och skötselplan för dagliga rutiner tas fram och att en 
inledande utbildning i hur byggnadsminnets Stora Nyckelviken ska underhållas, vårdas och 
städas genomförs i samverkan med ansvarig förvaltare och nuvarande hyresgäst inklusive 
personal. Arbetet ska inledas under 2021.

4.Kulturnämnden beslutar att fortsatt arbete med vård och underhåll inventarier och föremål 
genomförs under 2022-2024 under förutsättning att nämnden beviljas extra resurser om 500 
000 kronor årligen för genomförandet i Mål och budgetprocessen 2022-2024.

5.Kulturnämnden noterar övrig information i ärendet inklusive bilagor till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Stora Nyckelviken är särskilt värdefull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller 
konstnärlig synpunkt. Området och byggnaderna med dess interiörer besitter betydande 
kulturhistoriska värden genom att vara områdets profil och bör ses som en resurs för 
framtiden. En särskild aktuell fråga om vården av Stora och Lilla Nyckelviken är skyddet av 
interiörer och lös inredning. När man projekterar renoveringar av historiska miljöer utgår man 
oftast från att dessa ska bevaras. En interiör överlever bara om den fungerar för sitt ändamål 
och om dess ägare och brukare uppskattar och vårdar de värden som kulturmiljön har. Under 
våren 2021 har, i samverkan mellan kommunantikvarie, enheten för fastighetsförvaltning och 
kultur- och fritidsenheten, en vård- och underhållsplan för Stora Nyckelviken utarbetats av 
upphandlad antikvariskt konsultföretag. Syftet med vård- och underhållsplanen är att 
tillhandahålla ett ändamålsenligt instrument för skötsel och underhåll av anläggningen. Vård- 
och underhållsplanen beskriver anläggningens tillstånd och de värden som berörda lagrum 
avser skydda. Planen blir därmed en utgångspunkt för ställningstaganden vid framtida vård- 
och underhållsarbeten. En vård- och underhållsplan är ett dokument för långsiktig planering 
av framtida vårdinsatser samtidigt som den ger riktlinjer för dagligt underhåll och skötsel. För 
kulturnämndens räkning har ett fördjupande uppdrag givits till möbelkonservator som ingått i 
arbete med att ta fram vård och underhållsplan. Uppdraget har handlat om att skyndsamt 
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tillhandahålla ett underlag med en uppskattning av kostnader för att genomföra restaurering 
av de föremål som har högst prioriterade behov av renovering. I ärendet föreslås även 
inledande åtgärder för genomgång med och utbildning av nuvarande hyresgäst i hur interiörer 
och föremål i Nyckelviken ska skötas avseende städning samt rekommendationer för hur 
anläggningen ska brukas för att inte förvanskande slitage ska uppstå.

Handlingar i ärendet 
Uppföljning av inventering och årgärder för att säkerställa vård och underhåll av inventerier i 
Stora Nyckelviken
Bilaga 1 210623 VOU Stora Nyckelviken slutversion
Bilaga 2 Slutrapport_Inventering_Nyckelviken_2020
 

Beslutsgång
Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
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§ 74                KUN 2021/101

Mål och budget 2022–2024 för kulturnämnden 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige fastställer fokusområden och resultatindikatorer för kulturnämnden 
enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 2021.

Kommunfullmäktige fastställer kulturnämndens budgetram för år 2022 till 143,7

miljoner kronor vilket är 2,7 miljoner kronor mer än kommunstyrelsens beslut i

ramärendet, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 2021.

Kommunfullmäktige fastställer kulturnämndens checkersättningsnivåer inom kundval 
kulturskola enligt tabell 1 i avsnitt 6 i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 
2021.

Kommunfullmäktige fastställer kulturnämndens terminsavgifter inom kundval kulturskola 
enligt tabell 2 i avsnitt 6 i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 september 2021.

Kommunfullmäktige fastställer terminsavgiften för Stockholms ungdomssymfoniorkester, för 
elever folkbokförda i Nacka, enligt tabell 3 i avsnitt 6 i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 
den 7 september 2021.

Kommunfullmäktige fastställer kulturpengen för kulturnämnden enligt tabell 4 i avsnitt 6 i 
bilaga 1 till tjänsteskrivelsen den 7 september 2021.

Sammanfattning av ärendet 
I juni fattade kommunstyrelsen beslut om ramärendet som innefattar ekonomiska ramar och 
budgetdirektiv inför nämndernas arbete med förslag till Mål och Budget 2022–2024. 
Kommunstyrelsen beslutade i ramärendet att nämndernas förslag till förändrade budgetar, 
som lyftes i samband med ramärendet, istället ska behandlas under höstens budgetprocess. 
Kulturnämndens förslag till Mål & Budget 2022–2024 återfinns i bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. Bilagan innefattar förslag till nämndens fokusområden och 
resultatindikatorer samt förslag om att budgetramen ska utökas med 2,7 miljoner kronor i 
förhållande till 2021 års budget. Den föreslagna utökningen beror bland annat på förändrade 
hyres- och driftskostnader och föreslagna satsningar gällande översyn av kommunens 
konstsamling och kulturarvsföremålen på Nyckelviken.

Handlingar i ärendet 
tjsk Mål och budget 2022-2024 KUN
Mål och budget kulturnämnden 2022-2024
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Beslutsgång

Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
 
Lovisa Emanuelsson (S) avstod från att delta i beslutet till förmån för eget budgetförslag.
 
Tomas Ottosson (V) avstod från att delta i beslutet till förmån för eget budgetförslag.
 
Päivi Dahlin (NL) avstod från att delta i beslutet till förmån för eget budgetförslag.
 

Protokollsanteckning

Åsa Marnell lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.
"Om Miljöpartiet hade haft en ordinarie ledamotsplats i nämnden så skulle vi naturligtvis inte 
delta i beslutet om alliansens förslag på mål och budget för 2022-2024. Miljöpartiet kommer 
istället lämna in ett eget budgetförslag till kommunfullmäktige senare i höst."
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§ 75                KUN 2020/93

Tertialbokslut 2 år 2021 kulturnämnden 

Beslut 
Kulturnämnden fastställer tertialbokslut 2 för år 2021.

Sammanfattning av ärendet 
Perioden har präglats av coronapandemin. En försiktig och succesiv återstart av kulturlivet har 
dock kunnat påbörjas. Kulturnämnden har beviljats drygt 1,3 miljoner kronor av Kulturrådet 
för utvecklingsprojekt inom kulturskoleverksamheten. Creative Music International AB har 
beviljats auktorisation att bedriva kulturskola i Nacka. Inventeringar och underhållsplaner har 
genomförts och tagits fram vad gäller delar av kommunens konstsamling och hela 
kulturarvssamlingen på byggnadsminnet Nyckelviken. Genom biblioteken och den öppna 
kulturskolan i Fisksätra har kulturnämnden under sommaren erbjudit varierad lovverksamhet 
för barn och unga. I samverkan med fritidsnämnden och med hjälp av Socialstyrelsens 
statsbidrag för avgiftsfri lovverksamhet har ännu fler aktiviteter kunnat arrangeras. 
Kulturnämnden redovisar för perioden ett överskott i förhållande till budget på 2,3 miljoner 
kronor. För helåret prognostiseras inga avvikelser mot nämndens totala budget.

Handlingar i ärendet 
tjsk tertialbokslut 2 2021 KUN
Tertialbokslut 2 kulturnämnden 2021
Statusrapport kulturnamndens fastighetsprojekt
 

Yrkanden
Lovisa Emanuelsson (S) yrkade att kulturnämnden beslutar:
Att bifalla tjänsteskrivelsens förslag till beslut, samt
Att de 1,2 miljoner som under 2020 inte använts för kulturpeng på grund av pandemin 
hanteras så att skolorna får använda det ordinarie för 2020 tilldelade beloppet ett senare år.
I yrkandet instämde Päivi Dahlin (NL).
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till förslaget från kultur- och fritidsenheten.
 

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kulturnämnden har beslutat i enlighet 
med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
 

Protokollsanteckning

Åsa Marnell lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.
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"Tyvärr har skolor och förskolor på grund av pandemin inte kunnat använda de 
medel/kulturpengen som de har blivit tilldelade under 2020. Nu behöver de återbetala 
outnyttjade medel. Låt dem istället ha kvar sina kulturpengar med uppmaningen att använda 
dem! Det gagnar både barnen och kulturbranschen som behöver en rejäl återstart. Vinna-vinna 
koncept helt enkelt!"
 
Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.
"Efter drygt ett års pandemi så tvingas skolorna betala tillbaka 1,2 miljoner kr som skulle ha 
gått till kvalitativa kulturupplevelser för nackas skolbarn. Socialdemokraterna föreslår att 
dessa pengar går tillbaka till skolorna för att nyttjas för kulturverksamhet. På så vis blir inte 
eleverna snuvade på den kultur som vi har budgeterat för. Samtidigt utgör pengarna ett 
välkommet tillskott på den kulturarbetsmarknad som har drabbats hårt under pandemin."
 
Päivi Dahlin och Lamin Jatta Modigh lät anteckna följande till protokollet för 
Nackalistan.
"Nackalistan anser att skolorna ska inte behöva betala tillbaka pengar, som det de inte har 
nyttjat under coronaåret. 
På grund av coronaepidemin har skolorna inte kunnat nyttja kulturpengen i samma omfattning 
som vanligt och nu måste de betala tillbaka pengarna. Det är dock mycket anmärkningsvärt, 
eftersom dessa barn och ungdomar är i stort behov av kultur efter alla inställda 
kulturevenemang. 
Det borde satsas ännu mer på kulturella aktiviteter för att balansera skolarbetet. Det behövs 
också teaterföreställningar och andra kulturaktiviteter, som hjälper barn och ungdomar att 
bearbeta sina känslor och farhågor som epidemin och de skräckscenarier som 
klimatförändringarna har medfört."
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§ 76                KUN 2021/105

Investering utlåningsautomater bibliotek 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande 
beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja investeringsmedel om 0,6 mnkr för nya 
utlåningsautomater och en reservationsvagn till biblioteken i Dieselverkstaden, Älta, Nacka 
Forum, Fisksätra och Orminge, projektnummer 93104478.

Sammanfattning av ärendet 
Befintliga utlåningsautomater i kommunens bibliotek är uttjänta och behöver bytas ut i alla 
bibliotek förutom i Saltsjöbaden.

Handlingar i ärendet 
tjsk Investering utlåningsautomater bibliotek
 

Beslutsgång

Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
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§ 77                KUN 2021/106

Utbyte scenbelysning Dieselverkstaden 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande 
beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja investeringsmedel om 1,5 mnkr för utbyte av 
scenbelysning i Dieselverkstaden stora och lilla scen samt konsthallen, projektnummer 
93104477.

Sammanfattning av ärendet 
På grund av ny miljölagstiftning måste scenbelysningen i Dieselverkstadens stora och lilla 
scen samt konsthall bytas ut mot ny godkänd utrustning. Kostnaden för detta har av 
verksamheten bedömts till 1,5 mnkr. Projektnumret är 93104477.

Handlingar i ärendet 
tjsk Utbyte scenbelysning Dieselverkstaden
 

Beslutsgång

Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
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§ 78                KUN 2021/107

Sammanställning investeringar Tertial 2 2021, 
Kulturnämnden 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande 
beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja investeringsmedel om 1,5 mnkr för utbyte av 
scenbelysning i Dieselverkstaden stora och lilla scen samt konsthallen, projektnummer 
93104477.

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja investeringsmedel om 0,6 mnkr för nya 
utlåningsautomater och en reservationsvagn till biblioteken i Dieselverkstaden, Älta, Nacka 
Forum, Fisksätra och Orminge, projektnummer 93104478.

Sammanfattning av ärendet 
Befintliga utlåningsautomater i kommunens bibliotek är uttjänta och behöver bytas ut i alla 
bibliotek förutom i Saltsjöbaden.

Handlingar i ärendet 
tjsk Sammanställning investeringar T2
 

Beslutsgång

Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
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§ 79                KUN 2021/108

Sammanträdesdagar för kulturnämnden år 2022 

Beslut 
Kulturnämnden antar föreslagna sammanträdesdagar för år 2022.

Sammanträdesdatum 2022 (klockan 18.00):

- Tisdag 15 februari
- Tisdag 22 mars
- Tisdag 24 maj
- Tisdag 14 juni
- Tisdag 20 september
- Tisdag 18 oktober
- Tisdag 13 december

Sammanfattning av ärendet 
Av § 2 i ”Reglemente med gemensamma bestämmelser för politiska organisationen i Nacka 
kommun” följer att varje nämnd, inför varje kalenderår, ska besluta om en sammanträdesplan 
senast under september året före. Juridik- och kanslistaben har tagit fram ett förslag till 
kulturnämndens sammanträdesdagar för år 2022. Förslaget är anpassat utifrån kommunens 
övergripande ekonomiprocesser och hänsyn har även tagits till lov- och helgdagar.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse KUN sammanträdesdagar KUN 20222
00_KUN_sammanträdesplan_2022
 

Beslutsgång
Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
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§ 80                KUN 2020/125

Motion – Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri 
lovverksamhet 
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson (V) och Fredrik Holmqvist (V)

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom 
förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet 
Förslaget i motionen är att kommunen ska inrätta ett permanent stöd till föreningar för att 
anordna öppen och avgiftsfri lovverksamhet även i tider utan pandemi. Bedömningen är att 
intentionerna bakom förslaget i motionen uppfylls genom att kulturstöd samt bidrag för 
utvecklingsprojekt inom kulturskola erbjuder möjlighet att söka medel även för 
lovverksamhet. Till följd av att möjligheten att ansöka om bidrag för lovverksamhet redan 
omfattas inom ordinarie bidragsformer uppfylls intentionerna bakom förslaget i motionen och 
motionen anses därmed färdigbehandlad.

Handlingar i ärendet 
Motion-Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri lovverksamhet
Motion – Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri lovverksamhet (V)
 

Yrkanden

Lovisa Emanuelsson (S) yrkade bifall till motionen.
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till förslaget från kultur- och fritidsenheten.
 

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen mot 
varandra och fann att kulturnämnden har beslutat i enlighet med förslaget från kultur- och 
fritidsenheten.
 

Protokollsanteckning
Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.
"Vi socialdemokrater är imponerade över att Nackas tjänstemän, föreningar och 
kulturaktörer snabbt lyckats få ihop avgiftsfri lovverksamhet med hjälp av de statliga bidrag 
som beviljats. Utan dessa bidrag från socialstyrelsen hade det inte funnits utrymme för denna 
typ av aktivitet i majoritetens budgeten. Vi stödjer därför motionen och anser att fria 
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lovaktiviteter är ett utmärkt sätt att säkerställa att barn och unga får en givande fritid och 
utjämnar socioekonomiska förutsättningar under lov.  
Tjänsteskrivelsen pekar på möjligheten att framöver söka projektbidrag för fria 
lovverksamheter. Vi menar att det inte finns utrymme i alliansens budget för projektbidrag i 
den utsträckningen, då tertialen klargör att ansökningar till befintliga projektstöd sinat och 
inte kommer att räcka året ut, trots de statliga bidragen."
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§ 81                KUN 2020/50

Återöppnande av verksamhet riktad till äldre på bibliotek 
i Nacka 
Återöppnande av verksamhet riktad till äldre på bibliotek i Nacka

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att fr o m den 29 september 2021 öppna all verksamhet med 
sammankomster riktade till äldre på biblioteken i Nacka som drivs på uppdrag av nämnden.

Sammanfattning av ärendet 
I mars 2020 fattade kulturnämnden beslut om att stänga verksamhet med sammankomster 
riktade till äldre på biblioteken i Nacka som drivs på uppdrag av nämnden. För att begränsa 
risk för smittspridning, särskilt till äldre som uppges tillhöra en riskgrupp, av Covid-19 fanns 
skäl att tillfälligt stänga verksamhet med sammankomster som riktas till denna målgrupp på 
biblioteken i Nacka. Åtgärden har bedömts proportionerlig utifrån dess syfte vägt mot 
inverkan på andra motstående intressen.

Vid pressträffen den 7 september 2021 meddelade regeringen att restriktionerna kommer att 
lättas från och med 2021-09-29 och enheten föreslår därför att nämnden beslutar om att 
återöppna all verksamhet riktad till äldre på bibliotek.

Handlingar i ärendet 
Återöppnande av verksamhet riktad till äldre på bibliotek i Nacka
 

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut - förslaget från kultur- och 
fritidsenheten - och finner att kulturnämnden har beslutat i enlighet med detta förslag.
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§ 82                KUN 2021/116

Upphörande av beslut om tillfälligt slopade 
avbokningsregler och avgifter i kulturhusen 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att tidigare beslut om tillfälligt slopade avbokningsregler och avgifter 
i kulturhusen ska upphöra att gälla 2021-09-29.

Sammanfattning av ärendet 
Vid regeringens pressträff den 7 september 2021 meddelade regeringen att restriktionerna, 
som införts till följd av pandemin, kommer att lättas från och med
2021-09-29. Mot bakgrund av dessa lättnader förslås att nämndens tidigare beslut om 
tillfälligt slopade avbokningsregler och avgifter i kulturhusen, som konsekvens av 
restriktionerna, ska upphöra att gälla från och med den 29 september 2021.

Handlingar i ärendet 
Upphörande av slopade avbokningsregler och avgifter i kulturhusen
 

Beslutsgång
Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslaget från kultur- och fritidsenheten.
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§ 83                KUN 2021/3

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kulturnämnden noterar delegationsbesluten till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
- Ordförandebeslut gällande folkbibliotekens rörliga ersättning 2021(förlängning av tidigare 
beslut), KUN 2020/123, 2021-08-19
-Beslut gällande ansökan om auktorisation att bedriva kulturskola i Nacka, KUN 2021/82, 
2021-08-20
-Delegationsbeslut ansökan om lilla projektstödet, enskild firma, avslag på ansökan, KUN 
2021 /91 2021-07-28
-Delegationsbeslut ansökan om lilla projektstödet, enskild firma, beviljande 10 000kr (del av 
sökt stöd), KUN 2021 /35, 2021-08-30
-Delegationsbeslut ansökan om lilla projektstödet, föreningen Saltis kultur & Nöjen, 
10 000kr, KUN 2021 / 103, 2021-08-30
-Delegationsbeslut ansökan om lilla projektstödet, Stockholms Teateria AB, 15 000kr, KUN 
2021/104, 2021-08-30
- Delegationsbeslut ansökan om lilla projektstödet, Fisksätra Museum, 25 000kr, KUN 2021 / 
80, 2021-06-21
-Delegationsbeslut ansökan om lilla projektstödet, Boo Folkets hus, 25 000kr, KUN 2021/99, 
2021-07-28

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse delegationsbeslut KUN 21-09-21
 

Beslutsgång
Kulturnämnden noterade delegationsbesluten till protokollet.
 

Protokollsanteckning
Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.
"Under pandemin tog Kulturnämndens ordförande beslut om att betala ut samma rörliga 
ersättning för 2020 som för 2019 till de två privata aktiebolag som driver bibliotek i Nacka. 
Detta beslut förlängdes sedan under 2021 och ytterligare en gång efter att tiden för beslutet 
gick ut i Juni.  
Som underlag till beslutet ligger driftavtalets punkt 31.0 där bolagen “ska hållas skadelös vid 
myndighet- eller kommunala beslut som påverkar driften av folkbibliotek”.   
Under 2021 (jan-aug) har nämndens ordförande på delegation betalat ut ytterligare ersättning 
till ett belopp av 825055 kr till dessa företag. Då är inte 2020 medräknat. Det är skattepengar 
som betalts ut, utan att vara öronmärkta eller projektbaserade utan kan om så önskas plockas 
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ut i vinst eller öka ägarnas värde. Samtidigt är aktiebolagen berättigade att ta 
ut permitteringar och andra statliga insatser under pandemin.  
Vi socialdemokrater förstår att det råder en extraordinär situation i vårt samhälle och tycker 
att kulturinstutioner bör stöttas upp. Men i detta fall går det inte att säkerställa att dessa pengar 
gynnar skattebetalarna i och med de driftavtal som slutits med dessa företag. Det kan vara så 
att bilioteksaktörerna går in och levererar bra biblioteksservice för pengarna, 
men besluten visar på hur skört privatisering av bibliotek kan vara.  Alliansen har med privata 
driftavtal inte lyckats förhandla bort risk och de vinster som aktiebolagen gjort under 
föregående år går nu nödvändigtvis inte tillbaka in i verksamheten under kristider.  
Vi socialdemokrater vill därför att Nacka ska driva biliotek i kommunalregi för att säkerställa 
kvalité och effektiv hantering av skattepengar i såväl kris som i blomstrande förutsättningar. 
Om inte annat för att rättvist kunna jämföra hur privata aktörer hanterar skattemedel."
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§ 84                KUN 2021/4

Anmälningar 

Beslut 
Anmälningarna noteras till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
- Tilldelningsbeslut i upphandling av Bibliotekssystem, KFKS 2021/490, 2021-08-30
-Inbjudan till Bokmässan den 23-26 september 2021, kostnad studiobiljet 995kr/dag eller 
play-biljett 395kr
-Inbjudan till Stockholmstinget 2021, 11 november, kostnad 500kr

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse anmälningar KUN 21-09-21
KUN anmälningar 21-09-21
 

Beslutsgång
Anmälningarna noterades till protokollet.
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§ 85

Övriga frågor

Ärendet
Inga övriga frågor fanns vid mötet.

26 (26)


	7299b3d0-b3a1-4ef8-8fe8-1ce4390c7589.docx
	b420ac3c-400b-443f-87b6-e406cfd7f352.docx
	INNEHÅLLSFÖRTECKNING

	31219c5e-b8a6-4a35-a94a-6d62ed65eea3.docx
	Uppföljning av fastighetsprojekt tertial 2 år 2021
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning


	a544150a-9892-4f1d-8f3d-9c76e0a4b75b.docx
	Vård, underhåll och drift av Nacka kommuns konstsamling för utlåning
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Reservationer
	Protokollsanteckning


	54c83eda-bf14-4eac-b0eb-13e812ca3660.docx
	Vård och underhåll av byggnadsminnet Stora Nyckelviken inklusive kulturhistoriska inventarier
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	b870bc0e-2eae-406e-98f4-654305553fac.docx
	Mål och budget 2022–2024 för kulturnämnden
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning


	e7acf86b-7a7b-4d10-b0b4-15543b9e6b44.docx
	Tertialbokslut 2 år 2021 kulturnämnden
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning


	83b86c93-c29b-493c-9c17-6be7f15a87c6.docx
	Investering utlåningsautomater bibliotek
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	2db14aaf-65e5-4e22-9c14-b48cfe90ebf9.docx
	Utbyte scenbelysning Dieselverkstaden
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	b8393e7e-c8fc-4e4a-b5b1-e31213902363.docx
	Sammanställning investeringar Tertial 2 2021, Kulturnämnden
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	048a18d1-9a41-4b59-9ec7-2513619e2f41.docx
	Sammanträdesdagar för kulturnämnden år 2022
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	64deca28-7705-4951-9869-769fe5cf8723.docx
	Motion – Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri lovverksamhet
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning


	6745638b-e9da-4c2b-95dc-f91f182a2e49.docx
	Återöppnande av verksamhet riktad till äldre på bibliotek i Nacka
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	7e885c52-2f3f-4404-99ef-77c38890c610.docx
	Upphörande av beslut om tillfälligt slopade avbokningsregler och avgifter i kulturhusen
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	0567aec3-d278-4d21-bfba-30cff71b9996.docx
	Delegationsbeslut
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning


	91a4150a-66c8-42b7-b10f-80230a731a34.docx
	Anmälningar
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång


	67d503ae-195c-42b0-a4a7-f3381ac1b06f.docx
	Övriga frågor
	Ärendet



